
平野区理学療法士会 会員各位 

平野区理学療法士会 学術局 藤村 純矢 

会 長 加藤 紀仁 

第 4回 平野区理学療法士会研修会のお知らせ 

 

平素より、当会運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

今年度においては、新型コロナウィルスの流行により、対面による研修会の開催が困難

な状況であり、第１回～3回の研修会は中止とさせていただきました。 

そこで、第 4 回の研修会は、web にて開催いたしますので、ご案内いたします。ぜひご

参加ください。 

記 

・第 4回研修会 

テーマ：「新人セラピストの為の肩関節可動域制限と疼痛との関係性」 

内 容：肩関節に関連する疾患はさまざまありますが、いずれにおいても疼痛や関節可動

域制限、筋力低下などを伴う場面が多くあります。 

そこで、今回、肩関節の関節可動域制限に着目し、可動域制限の軟部組織を 4 パ

ートに分け、そのうちの一つに焦点を当て、評価から治療に至るまでの思考がで

きればと考えております。 

講 師：森川 修 氏(平野若葉会病院 理学療法士) 

対 象：会員・非会員 

日 程：令和 3年 1月 16日（土）18：00web受付、18：30-20：00  

※web形式にて開催いたします。（受付完了後 ID、パスワードを連絡いたします。） 

参加費：無料 

募集人数：最大 50名を予定 

申し込み：参加希望の方は、添付しているＱＲコード、もしくは平野区士会メール

（hirano2019reha@gmail.com）に①氏名、②施設名、③経験年数、④会員の有無

をご記入ください。  

※受付期限は、令和 3年 1月 9日（土）を受け付け締め切りとさせていただきます。 

    お忙しいとは存じますが、よろしくお願い申し上げます。 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/111d5afa688374 

mailto:hirano2019reha@gmail.com
https://ssl.form-mailer.jp/fms/111d5afa688374

